DHF097 , incumpliendo lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario.

5. DIVISION DE HONOR FEM. FEMENINO (JORNADA 7)

· BM.CASTELLON - CLUB BALONMANO MORVEDRE (DHF076)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO BALONMANO CASTELLON, con MULTA DE TRESCIENTOS VEINTISEIS
EUROS (326 €), correspondiente al 20% de la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a
los encuentros 1ME013 y DHF076, incumpliendo lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen
Disciplinario.

6. DIVISION DE HONOR FEM. FEMENINO (JORNADA 9)

· CH CANYAMELAR VALENCIA - HOTEL GRAN BILBAO-PROSETECNISA BM. ZUAZO (DHF091)

Sancionar al Club CLUB HANDBOL CANYAMELAR VALENCIA, con MULTA DE UN MIL CINCUENTA EUROS
(1050 €), correspondiente al 20% de la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a los
encuentros DHF024, DHF043, DHF062, DHF081, DHF091 , incumpliendo lo dispuesto en el artículo 53.bis del
Rgto. de Régimen Disciplinario.

7. DIVISION DE HONOR PLATA FEM.

[...]

C.D., con MULTA DE TREINTA EUROS (30 €), por no presentar
Entrenador en el encuentro 1MC113- , incumpliendo lo dispuesto en el artículo 55.G del Rgto. de Régimen
Disciplinario.

· UHARTE - EREINTZA AGUAPLAST (1MC115)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO UHARTE ESKUBALOIA TALDEA, con MULTA DE CIENTO DIECISEIS
EUROS (116 €), correspondiente al 20% de la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a
los encuentros 1MC094, incumpliendo lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario.

· EGIA KOPIDIN - TOLOSA C.F. ESKUBALOIA (1MC116)

Sancionar al Club TOLOSA CLUB DE FUTBOL, con MULTA DE DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS (232 €),
a que asciende la aplicación del recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral
correspondiente a los encuentros 1MC088 y 1MC107 , incumpliendo lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de
Régimen Disciplinario.

· HELVETIA ANAITASUNA - BM DOMINICOS ZARAGOZA (1MC117)

[...]

inicio de partido establecidas en el apartado I.18 de la NO.RE.BA, incumpliendo lo dispuesto en el artículo 54.N del
Rgto. de Régimen Disciplinario.

· UNI?? ESPORTIVA SARRI?? - KH-7 BM. GRANOLLERS (1MD112)

Sancionar al Club UNI?? ESPORTIVA SARRI??, con MULTA DE SETECIENTOS VEINTICINCO EUROS (725 €),
correspondiente al 25% de la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros
1MD024,1MD043,1MD062,1MD081,1MD091 , incumpliendo lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de
Régimen Disciplinario.

· AVANNUBO BM LA ROCA - OAR GRACIA SABADELL (1MD116)

Sancionar al Club OAR GR??CIA SABADELL, con MULTA DE CIENTO DIECISEIS EUROS (116 €),
correspondiente al 20% de la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros
1MD036, incumpliendo lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario.

· POBLENOU - HANDBOL SANT VICEN?? - BAR MI CASA (1MD118)

[...]

encuentro(s) DHE095 y DHE116 sin que este conste que se haya producido dicho pago, el Comité Nacional de
Competición, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53.bis.1º del Reglamento de Régimen Disciplinario,
ACUERDA:

REQUERIR a dicho club a fin de que haga efectivo el pago de la cantidad de TRES MIL NOVECIENTOS
SESENTA EUROS (3.960 €), cantidad que incluye la sanción del 20% de la deuda, en el plazo improrrogable de
TRES DÍAS a partir de la notificación de la presente.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago de la totalidad de la deuda reclamada, se seguirá el